
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okr. Uherské Hradiště, 
 Kudlovice105, PSČ: 687 03 Babice, IČO : 750 21 536, e-mail:zskudlovice@zsmskudlovice.cz, tel.: 725 166 595  

 

 

 

 

Školní řád ZŠ – dodatek k provozu ZŠ 
v období květen-červen 2020   

Směrnice 

Č. j.: ZS1905/2020 

Příloha: Čestné prohlášení Počet stran:  3 + příloha 

 
 
Od 25. 5. 2020 se povoluje přítomnost žáků ve škole za dodržení důležitých hygienických 
opatření. 
 

Provozní doba školy je od 7:30 – 15:30 hod. 

Příchod ke škole a pohyb před školou 

 Žáci do školy přichází mezi 7:30 až 7:55. 

 Pedagogický pracovník přítomný u vchodu do školy zajištuje průběžný příchod žáků do 
šaten a jejich plynulý přesun do tříd (tak, aby se zamezilo kontaktu mezi skupinami).  

 Při vstupu do budovy si všichni příchozí ošetří ruce dezinfekcí umístěnou u vchodu do 
školy. Pokud bude žák vykazovat příznaky, které by mohly odpovídat známým příznakům 
COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 
infekce dýchacích cest) bude odeslán domů a zákonný zástupce bude telefonicky 
informován. 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům této školy, nikoliv doprovázejícím 
osobám. 

V budově školy 

 Pohyb ve společných prostorách školy pouze s rouškou. 

 Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky. 

 Všichni musí dodržovat přísná hygienická pravidla, časté mytí rukou mýdlem nebo 
dezinfekcí, kterou zajišťuje škola. 

 Všichni ve škole musí dodržovat minimálně 2 metrové rozestupy. 

Ve třídě 

 Maximální počet žáků ve skupině je 15 a složení skupiny je stanovené předem a je 
neměnné (tzn. po 25. 5.2020 již nemůže nikdo do skupiny přibýt). 

 V průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogičtí pracovníci nosit roušku, pokud je 
zachován rozestup 2 metry (nejméně 1,5 metru). Pokud dochází k bližšímu kontaktu 
(např. při skupinové práci), musí se roušky nosit i ve třídě. 

 Žáci se po celou dobu dopoledního vyučování pohybují v prostorách školy jen minimálně, 
setrvávají ve své třídě pod dohledem pedagogického pracovníka, s výjimkou návštěvy WC 
(pouze s rouškou). 

 Výuka bude probíhat jen dopoledne – vyučovat se bude JČ, M, PŘ, VL, PRV, AJ a s nimi 
půlené předměty. Výchovy se vyučovat nebudou, využijí se mezipředmětové vztahy 
v rámci výuky hlavních předmětů. 

 Výuka bude probíhat v blocích. Přestávky bude určovat pedagogický pracovník dle 
potřeby skupiny. 

 Skupiny budou moci navštěvovat školní zahradu tak, aby nedocházelo ke kontaktu 
s jinými skupinami. 



Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okr. Uherské Hradiště, 
 Kudlovice105, PSČ: 687 03 Babice, IČO : 750 21 536, e-mail:zskudlovice@zsmskudlovice.cz, tel.: 725 166 595  

 

 

 

Stravování v ZŠ 

 Dopolední svačiny budou probíhat v rámci skupiny ve třídách.  Žáci si nosí svačiny z domu.  

 Obědy v jídelně budou vydávány ve třech časových intervalech: 
 

1.    ročník – 11:30 – 11:50 
2.+3. ročník – 12:00 – 12:20 
4.+5. ročník – 12:30 – 12:50 

Odchod ze školy 

 Žáci, kteří nebudou navštěvovat ŠD, odchází ihned po obědě domů. Na plynulý odchod ze 
školy dohlíží pedagogický pracovník. 

 Žáci, kteří budou navštěvovat ŠD, odchází po obědě v doprovodu pedagogického 
pracovníka do své třídy. 

Školní družina 

 Provozní doba - ranní družina se ruší  
                        - odpolední družina v čase od 11:40 – 15:30 hodin 

 Prostory ŠD – k dispozici jsou určeny dvě místnosti, tak aby nedocházelo k promíchání 
skupin. Za příznivého počasí budou žáci využívat i školní hřiště a to za přísných 
hygienických pravidel. 

 Po dobu od 25. 5. do 30. 6. 2020 navštěvují ŠD přednostně žáci 1., 2. a 3. třídy, u kterých 
nemá rodina možnost zajistit dospělý dohled nad dítětem v odpoledních hodinách.  
Žáci 4. a 5. třídy odcházejí po vyučování domů. Žáci jsou do ŠD přihlášeni na základě 
dotazníkového šetření a tyto skupiny jsou již neměnné. 

 Zákonný zástupce nesmí být fyzicky přítomen v budově školy, proto jsou žáci předáváni 
mimo školní prostory za přítomnosti pedagogického pracovníka. Žáci, kteří odcházejí sami 
v určenou dobu, taktéž doprovodí pedagogický pracovník. 

Kroužky 

 Všechny kroužky, které probíhaly na naší škole, se do 30. 6. 2020 ruší. 

Absence žáků 

 Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin.  

 V případě nepřítomnosti žáka delší než 3 dny, žádá škola informaci od zákonného 
zástupce o důvodech nepřítomnosti a o tom, zda bude žák nadále do skupiny docházet. 

 Absence se nezapočítává do absence uváděné na vysvědčení žáka. 

 Absence žáků za II. pololetí je uzavřena do 10. 3. 2020. 

 Škola vede evidenci docházky žáků do skupin.  

Závěrečné hodnocení žáků za II. pololetí 

 Závěrečné hodnocení žáků bude vycházet z výsledků hodnocení za I. pololetí 
s individuálním přihlédnutím vyučujících jednotlivých předmětů. 

Při podezření na možné příznaky COVID – 19 

 Pokud se u žáka školy příznaky objeví v průběhu pobytu ve škole, bude umístěn do 
samostatné místnosti (izolace), bude kontaktován zákonný zástupce žáka s ohledem na 
okamžité vyzvednutí žáka a spádová hygienická stanice.  

 
 



Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okr. Uherské Hradiště, 
 Kudlovice105, PSČ: 687 03 Babice, IČO : 750 21 536, e-mail:zskudlovice@zsmskudlovice.cz, tel.: 725 166 595  

 

 

 

 
Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla. 

 
Jejich opakované nedodržování (po prokazatelném upozornění zákonného 
zástupce žáka) je důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze 
skupiny či přípravy. 
 
 
Při prvním vstupu do školy předkládá žák písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků 
virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) 
podepsané zákonným zástupcem žáka.  
Toto prohlášení nesmí mít datum starší 3 dnů.  
Formulář čestného prohlášení bude ke stažení na webových stránkách ZŠ Kudlovice (pokud nemá 
zákonný zástupce možnost tento formulář vytisknout, bude předán žákovi v pondělí 25. 5. 2020 
k vyplnění. Žák podepsané a vyplněné prohlášení musí přinést hned následující den, tedy 26. 5. 
2020). 
 

Pokud zákonný zástupce tento dokument nepodepíše a neodevzdá, nebude 
žákovi osobní účast ve škole umožněna.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Směrnice projednána ped. radou dne:  

 
19. 5. 2020 

 

 
Směrnice nabývá účinnosti dne: 

 
25. 5. 2020 

 

 
 
V Kudlovicích dne 19. 5. 2020 vypracovala: 

 
Mgr. Barbora Havlíková 
Ředitelka školy 

 



Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okr. Uherské Hradiště, 
 Kudlovice105, PSČ: 687 03 Babice, IČO : 750 21 536, e-mail:zskudlovice@zsmskudlovice.cz, tel.: 725 166 595  

 

 

 

Příloha 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ   
O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ  

 
Jméno a příjmení (dítěte/žáka)................................................................................................. 
 

Datum narození:.........................................................Třída:..................................................... 

  

Trvale bytem:............................................................................................................................ 

1. Prohlašuji, že se u výše uvedeného dítěte/žáka neprojevují a v posledních dvou týdnech 
neprojevily příznaky virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá 
ztráta chuti a čichu apod.). 

2. Prohlašuji, že jsem byl/a seznámen/a s vymezením osob s rizikovými faktory a s doporučením, 
abych zvážil/a  tyto rizikové faktory při rozhodování o účasti na vzdělávacích aktivitách 
dítěte/žáka. 

3. Prohlašuji, že si nejsem vědom/a skutečnosti, že by u výše uvedeného dítěte/žáka došlo v 
posledních 14 dnech ke kontaktu s osobou léčící se na  COVID-19 nebo osobou nacházející se v 
karanténě. 

4. Beru na vědomí, že výše uvedené/ý dítě/žák může být osobně přítomno/ý ve škole, školském 
zařízení nebo vzdělávací instituci pouze, pokud je bez akutních zdravotních potíží 
odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění. 

 
V............................................................. 

Dne.......................................................... 

                .................................................................................... 

              Podpis zákonného zástupce nezletilého 

  Osoby s rizikovými faktory  

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:   

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami.  

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s dlouhodobou 
systémovou farmakologickou léčbou.  

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou např. 
hypertenze.  

4. Porucha imunitního systému, např.   

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

b) při protinádorové léčbě,  

c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m
2
).  

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce ledvin (dialýza).  

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

Do rizikové skupiny patří osoba, která naplňuje alespoň jeden bod uvedený výše nebo pokud některý z bodů 
naplňuje jakákoliv osoba, která s ní žije ve společné domácnosti. 


		2020-05-19T12:53:06+0200
	Mgr. Barbora Havlíková




